


G.G.T.	Tahsilat	İşlemleri	Seri	No:2	(devamı)
1.	Gümrük	Vergilerin	Geri	Verilmesi	veya	Kaldırılması

1.1.	1-Kanunen	ödenmemeleri	veya	tahakkuk	ettirilmemeleri
gereken	g.vergileri	üç	yıl	içinde	talep	edilmelidir.
1.2.	2-Gümrük	beyannamesine	dayanılarak	ödenmiş	olan
g.vergileri	beyanname	iptal	edilmesi	üzerine	20-45-30	günlük
goik	sürelerinde	talepte	bulunulmalıdır.
1.3.	3-Kontrol	ve	denetleme	sonucunda	tespiti	halinde	üç	yıl
içinde	talepte	bulunulmalıdır.

1.3.1.	Geri	verme	başvuruların	otuz	gün	içinde
sonuçlandırılması,	bu	süreye	uyulamayacaksa	gereçleri	ile
birlikte	ek	süreyi'de	belirterek	yükümlüye	bildirir.

1.4.	4-Beyannamenin	tescil	tarihi	itibariyle	kusurlu	veya	sözleşme
hükümlerine	aykırı	bir	yıl	içinde	talepte	bulunulmalıdır.(ilk
kullanım	dışında	kullanılmamış	olmalıdır)
1.5.	5-TR:	taraf	olduğu	uluslararası	anlaşma	hükümleri
çerçevesinde	1	yıl	içinde	talepte	bulunulmalıdır.
1.6.	6-İhracat	TEV	geri	verilmesi-beyanname	iptali	üzerine	1+3	-
2+2	aylık	süre	içerisinde	yapılmalıdır.
1.7.	7-Eşyanın	yanlış	rejimde	beyan	edilmesi	nedeniyle	eşyanın
tesliminden	sonra	beyannamenin	iptali	tescil	edildiği	tarihten
itibaren	üç	ay	içerisinde	talepte	bulunulması	gerekir.

2.	Fer’i	alacakların	geri	verilmesi	MADDE	44	–	(1)
Tahsil	edilen	asli	amme	alacağının	geri	verilmesine
karar	verilirken	buna	bağlı	olarak	tahsil	edilmiş	olan
fer’ilerinin	de	geri	verilmesi	gerekmektedir.
3.	Para	cezalarının	geri	verilmesi	ve	kaldırılması
MADDE	34	–	(1)	Gümrük	vergilerinin	geri	verilmesi
veya	kaldırılmasına	ilişkin	hükümler,	Gümrük	Kanunu
kapsamında	tatbik	edilen	para	cezaları	için	de
uygulanır.
4.	Gümrük	Müşaviri	Serkan	YILDIZ	tarafından
hazırlanmıştır.



5.	Tecilin	Geçerli	Sayılması
5.1.	(2)	Tecilin	geçerli	sayılması,	daha	evvel	tecil	edilen	bir	borca
karşılık	yapılan	ödemelerin	geçerli	sayılması	ve	kalan	tutarın	da
belirlenen	bir	plan	dahilinde	ödenmesine	izin	verilmesidir.	(3)
Tecilin	geçerli	sayılması	durumunda,	tecil	faizi	hesaplanmasında
ve	taksitlendirme	süresinin	belirlenmesinde	ilk	müracaat	tarihi
esas	alınır.

6.	Geri	verme	veya	kaldırmaya	konu	edilemeyecek
talepler	MADDE	38	–	(1)Geri	verme	veya	kaldırma
talepleri;	a)	Menşe	ve	dolaşım	belgelerinin	mahreç
ülkeler	nezdinde	sonradan	kontrole	tabi	tutulmasına
karşın	ilgili	mevzuatında	öngörülen	süreler	içinde
sonuç	alınamaması,	b)	Menşe	ve	dolaşım	belgelerinin
sonradan	ibrazının	öngörüldüğü	haller	hariç,
vergilendirmeyi	doğrudan	etkileyen	diğer	belgelerin
sonradan	ibrazı,	c)	Kıymet	kriterli	gözetim
uygulamalarında,	yükümlünün	kendi	isteğiyle	ilgili
gözetim	tebliğinde	belirlenen	eşik	kıymet	üzerinden
beyan	yapılması,	hallerinde	reddedilir.
7.	Tecil	faizi	hesaplanması

7.1.	(1)	Tecil	faizi	hesaplamalarında	esas	alınacak	tutar,	gümrük
vergileri,	gecikme	zammı	oranında	faiz	ve/veya	gecikme	zammı
ile	para	cezalarının	toplamıdır.	(2)	Gecikme	zammı	hesabında
dikkate	alınacak	süre,	vade	gününü	takip	eden	tarih	ile	tecil	ve
taksitlendirme	talebinin	yapıldığı	tarih	(talep	tarihi	hariç)	arasında
kalan	süredir.

8.	Taksitlerin	süresinde	ödenmemesi
8.1.	6183e	göre	15	günlük	sürede	ödenmesi	gerektiği	(tebliğde	7
gün)	aksi	taktirde	teminat	para	çevrileceği	veya	diğer	şekillerde
cebren	tahsile	devam	olunacağı	borçluya	bildirilir.

9.	Gecikme	zammı	ve	gecikme	zammı	oranında	faiz
uygulanması

9.1.	MADDE	15	–	(1)	Hiç	alınmayan	veya	eksik	alınan	gümrük
vergilerine,	gümrük	yükümlülüğünün	başladığı	tarihten,	vergilerin
kesinleştiği	tarihe	kadar	olan	süre	için	6183	sayılı	Kanunun	51	inci
maddesine	göre	tespit	edilen	gecikme	zammı	oranında	faiz



uygulanır.
9.2.	(2)	Hiç	alınmayan	veya	eksik	alınan	gümrük	vergilerine	ilişkin
olarak	ilgili	gümrük	idaresince	yapılan	tebligata	rağmen	ödeme
süresi	içinde	ödenmeyen	vergiler	için,	vadenin	bitim	tarihinden
itibaren	ödeme	tarihine	kadar	geçen	süre	için	gecikme	zammı	her
ay	için	ayrı	ayrı	uygulanır.	Bu	hesaplamada	ödeme	tarihi	süreye
dahil	edilir,	vade	tarihi	ise	süreye	dahil	edilmez.

10.	Dolaylı	temsile	yetkili	kişilerin	sorumluluğunun
tespit	edildiği	durumlarda;

10.1.	a)	Asıl	yükümlünün	onaylanmış	kişi	statü	belgesi	veya
yetkilendirilmiş	yükümlü	sertifikasına	sahip	olması,	b)	Asıl
yükümlü	adına	gümrük	idaresi	nezdinde,	alacağa	yetecek
miktarda	teminatın	bulunması,	c)	Eşyanın	tesliminden	önce	ek
tahakkukun	asıl	yükümlüye	tebliğ	edilmiş	olması,	hallerinde
dolaylı	temsile	yetkili	kişilere	ayrıca	tebligat	yapılmaz.


